
 

 

Uchwała Nr  XLIV/316/2021 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 
z dnia 28 października 2021 r. 

 

 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia 

kontroli 

 

 

 Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z § 45 ust. 2  Statutu Miasta Kętrzyna przyjętego 

uchwałą Nr V/50/03 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 23 stycznia 2003 r. (Dziennik 

Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003 r. Nr 32, poz. 458 z późn. zm) 

oraz pkt. 6 załącznika do uchwały Nr XXXIV/252/2021 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 

28 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Kętrzynie na 2021 r. Rada uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

 

Zleca  się  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Kętrzynie  przeprowadzenie  kontroli  

w zakresie przystąpienia i udziału Gminy Miejskiej Kętrzyn w konkursie „Samorząd 

Promujący Zdrowie” organizowanym przez Quality Institute  Sp. z o.o. w Katowicach 

 

§ 2. 

 

Wyniki kontroli Komisja Rewizyjna przedstawi Radzie Miejskiej w Kętrzynie na najbliższej 

sesji po przeprowadzonej kontroli.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 18 września 2021 roku na stronie www.wolnatv.info.pl oraz na różnych 

profilach portalu www. Facebook.com w przestrzeni internetowej opublikowane zostały  

artykuły, z których wynika, że Miasto Kętrzyn mogło zapłacić z publicznych pieniędzy za 

otrzymanie certyfikatu otrzymanego w dniu 16.09.2021 roku. W przestrzeni internetowej 

pojawiły się wątpliwości co do tego jakie koszty poniosło miasto w związku z otrzymaniem 

certyfikatu otrzymanego dnia 16.09.2021 roku. Ze zgłoszenia konkursowego złożonego przez 

Burmistrza Miasta Kętrzyn do niniejszego konkursu wynika, że wniosek został złożony przy 

kontrasygnacie skarbnika oraz, że zapoznano się z regulaminem tego konkursu w tym z 

paragrafem 16-tym. Niniejszy paragraf zawiera tytyuł: Ustala się następujące stawki opłat 

konkursowych dla Laureatów konkusru…” Zgodnie z regulaminem jest tylko jedna forma 

uniknięcia opłaty konkursowej tj. poprzez odstąpienie od konkursu w stosownym terminie. 

Podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Burmistrz Ryszard Niedziółka na pytania 

dotyczące kosztów certyfikatu odpowiedział: „nie zapłaciliśmy i nie zapłacimy” nie 

wyjaśniając nic więcej. Natomiast zastępca burmistrza Maciej Wróbel stwierdził zdawkowo, 

że „zostaliśmy zwolnieni” nie odpowiadając na pytania na jakiej podstawie zwolnieni skoro 

to nie wynika z regulaminu.  

  W ocenie autora projektu uchwały, brak jest przejrzystej informacji co do 

kosztów uzyskania certyfikatu oraz ewentualnej zasadności udziału w takim konkursie jeśli 

jest on płatny.  

 Komisja Rewizyjna, w toku kontroli, powinna ustalić szczegółowy przebieg działań 

Burmistrza i podległych mu pracowników zaangażowanych w proces udziału w konkursie 

oraz ustalić jaki był dokładny koszt udziału w konkursie i czy zawierał on element 

uzależnienia opłaty za otrzymanie certyfikatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.wolnatv.info.pl/

